
1 

 

 

USNESENÍ  

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 36. schůze konané dne 13. 2. 2013 
  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

25/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

26/13rm schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře 

s firmou Martin Dolenský, místo podnikání Jesenný, 512 12, IČ 65193962, výše 

měsíční odměny 2.050,-Kč 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

27/13rm schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádného nebo 

zvlášť významného pracovního úkolu ve IV. čtvrtletí 2012  

 - ředitelka Městského muzea paní Mgr. Petra Hejralová  

- ředitel Bytového podniku města Železného Brodu pan Miloš Havlík   

- jednatel Technických služeb města Železný Brod, s.r.o. pan Ivo Havlíček   

- jednatel Tepla města Železný Brod, s.r.o. pan Miloš Kout  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník městského úřadu  

 

28/13rm schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení, jejímž 

účelem je umístění a shromažďování zpětně odebraného elektrozařízení – 

fotovoltaických panelů 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí  

 

29/13rm souhlasí s převodem inv. č. DDHM39 (multifunkční zařízení HPpsc 1215) z majetku 

Městského muzea v Železném Brodě do majetku DDM Mozaika 

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelka městského muzea  

 

30/13rm schvaluje ukončení smlouvy ze dne 20.5.2011 o umístění reklamní tabule 

o rozměrech 1,5m x 0,65m na kovové konstrukci v prostoru autobusového nádraží 

v Železném Brodě pro firmu Darek Šmíd, Alšovice ke dni 28.02.2013 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

31/13rm schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemkové parcely č. 3258 

v k.ú. Železný Brod ze dne 20.12.1999 a jejích dodatků mezi Městem Železný Brod 

a paní J. J., bytem Železný Brod k poslednímu dni v měsíci, kdy bude stánek 

z pronajatého pozemku odstraněn  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 



2 

 

32/13rm schvaluje odměnu paní Evě Vozkové  

Zajistí: paní Bc. Iva Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního střediska 

33/13rm bere na vědomí novou otevírací dobu TIC Železný Brod pro rok 2013 v rozsahu:  

říjen až duben: pondělí - pátek 9:00-12:00 a 12:30-16:00 hodin, sobota 9:00-13:00 hodin 

květen až září: pondělí - pátek 9:00-12:00 a 12:30-17:00 hodin; sobota, neděle 9:00-

13:00 hodin 

Rozšířená pracovní doba je platná od února 2013 

Zajistí: paní Bc.Iva Chaloupková, vedoucí informačního a kulturního střediska 

 

34/13rm povoluje Rally Bohemia 2013 a souhlasí s objízdnou trasou při RZ Dlouhý - Líšný 

dne 13.07.2013  

Zajistí: pan Karel Císař, vedoucí odboru dopravy 

 

35/13rm bere na vědomí zprávu z 13. zasedání komise pro sport  

  

36/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,-Kč TJ Sokol ŽBS Železný Brod                  

na zakoupení dresů pro oddíl volejbalu žen. Příspěvek bude poskytnut z fondu 

komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

37/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 13.000,-Kč Divadelnímu souboru Tyl 

Železný Brod o.s. na divadelní činnost v roce 2013. Příspěvek bude poskytnut 

z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

38/13rm schvaluje financování přehlídky dechových hudeb, která se uskuteční dne 23.03.2013 

v sokolovně Jirkov (pořádá dechová hudba Broďanka) ve výši 44.900,-Kč z fondu 

kulturní komise a ukládá Informačnímu a kulturnímu středisku Železný Brod 

zajistit náležitou propagaci akce 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

paní Bc. Iva Chaloupková, vedoucí informačního a kulturního střediska 

 

39/13rm schvaluje financování prvních dvou přednášek z cyklu přednášek o filmové teorii 

Kapitoly z dějin filmových obrazů, který se uskuteční jednou měsíčně od února                      

do června 2013 v KC Kino Železný Brod ve výši 4.000,-Kč z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

40/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,-Kč místní organizaci Českého 

červeného kříže Hrubá Horka na činnost a kulturně společenské akce v roce 2013. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

41/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,-Kč místní organizaci Českého 

červeného kříže Jirkov na celoroční akce v roce 2013. Příspěvek bude poskytnut 



3 

 

z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

42/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,-Kč TJ Sokol ŽBS Železný Brod                   

na mikulášskou besídku – mikulášský čtyřboj, který proběhl dne 02.12.2012 

v sokolovně v Železném Brodě. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise                       

pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

43/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,-Kč Střední uměleckoprůmyslové 

škole sklářské v Železném Brodě na Masopust, který se uskutečnil dne 12.02.2013. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

44/13rm  schvaluje výpověď nájemní smlouvy na pronájem části stavby s čp. 823 postavené 

na ppč. 769/4 v k.ú. Železný Brod o výměře 81 m2, která je uzavřena s panem P. Š., IČ 

42459079, Malá Horka 11, Železný Brod dohodou k 01.03.2013 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

45/13rm schvaluje pronájem části stavby s č.p. 823 postavené na ppč. 769/4 v k.ú. Železný 

Brod panu K. V., Smetanovo zátiší 49, Železný Brod (IČ: 15687155) za cenu 250,-Kč 

m2/rok, nájemce složí prostředky k zajištění nájemného ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného. Náklady spojené s pronájmem – případné vybudování 

přípojky NN nebo revize elektroinstalace hradí nájemce. Nájemné je osvobozeno 

od DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

46/13rm  schvaluje výši nájemného za užívání majetku města společností Technické služby 

města Železný Brod s.r.o. (IČ: 27260887) pro rok 2013 dle nájemní smlouvy ze dne 

01.04.2005 na 145.050,-Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

47/13rm souhlasí s přihlášením pana J. M. k trvalému pobytu na adresu Vaněčkova 458/56, 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

48/13rm  schvaluje odpuštění 50% dlužného penále za byt č. 10, Vaněčkova 431, Železný Brod 

panu I. W., trvale bytem tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

49/13rm  schvaluje výměnu bytů mezi R. a M. M., Vaněčkova 408, č. bytu 9, Železný Brod a 

paní J. B. Vaněčkova 408, č. bytu 31, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 



4 

 

50/13rm bere na vědomí zprávu bytové komise z výběrového řízení otvírání obálek 

nabízených bytů dne 04.02.2013 

  

51/13rm  schvaluje přidělení bytu č. 9 o velikosti 2+1, Vaněčkova 407, Železný Brod paní Z. 

M., nájemné j e stanoveno na 61,10,-Kč/m2, náhradníkem je pan J. A. 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

52/13rm schvaluje přidělení bytu č. 60 o velikosti 2+1, Vaněčkova 407, Železný Brod paní I. H. 

C., je stanoveno na 60,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

53/13rm schvaluje přidělení bytu č. 15 o velikosti 2+1, nábřeží Obránců míru 570, Železný 

Brod paní I. O.,  nájemné je stanoveno na 49,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

54/13rm schvaluje přidělení bytu č. 10 o velikosti 1+1, nábřeží Obránců míru 580, Železný 

Brod panu J. M, nájemné  je stanoveno na 48,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

55/13rm schvaluje přidělení bytu č. 59 o velikosti 1+1, Na Vápence 755, Železný Brod panu L.  

T., nájemné je stanoveno na 75,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

56/13rm schvaluje přidělení bytu č. 22 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod 

paní B. N. , nájemné je stanoveno na 60.10,-Kč/m2 a souhlasí s rozložením kauce na 

tři splátky 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

57/13rm schvaluje přidělení bytu č. 5 o velikosti 3+1, Husova 697, Železný Brod paní M. H.,  

nájemné je stanoveno na 51,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

58/13rm schvaluje přidělení bytu č. 26 o velikosti 3+1, Jiráskovo nábřeží 717, Železný Brod 

paní L. Š., nájemné je stanoveno na 53,-Kč/m2 a souhlasí s rozložením kauce na tři 

splátky 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

59/13rm schvaluje přidělení bytu č. 6 o velikosti 1+1, nábřeží Obránců míru 580, Železný 

Brod, paní I. N., nájemné je stanoveno na 48,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

60/13rm schvaluje přidělení bytu č. 20 v DPS Železný Brod panu K. N. 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 



5 

 

61/13rm schvaluje „Směrnici pronajímání obecních bytů ve vlastnictví města Železný Brod“ 

s předloženými úpravami s účinností od 14.02.213 

Zajistí: pan Ing. Miloslav Louma, místostarosta města 

 

62/13rm bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise ze dne 06.02.2013 

  

63/13rm schvaluje vyhodnocení nabídek na vybavení sálu kina sedačkami a pohovkami 

a schvaluje nákup 20ks křesel, 7 ks pohovek a stolu v ceně 75.820,-Kč (včetně DPH) 

od společnosti IKEA 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

64/13rm schvaluje výjimku ze směrnice č. 1/2011 Zásady a postupy pro zadávání veřejných 

zakázek a schvaluje uzavření smluv na provedení průzkumu závad v objektech 

Města Železný Brod se společností RealSan Group SE, Ruprechtická 732/8, 460 01 

Liberec (IČ: 28701062) za cenu 60.500,-Kč (včetně DPH)  

Zajistí: paní Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

65/13rm schvaluje přijetí finančního daru ve výši 15.000,-Kč od Ladislava Bukvice Řeznictví       

a uzenářství, s.r.o. do rozpočtu ZŠ Pelechovská a děkuje dárci 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

66/13rm schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5.000,-Kč od firmy TFnet s.r.o. do rozpočtu 

ZŠ Pelechovská a děkuje dárci  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

67/13rm schvaluje zahraniční pracovní cestu do dánského sklářského města Ebeltoft 

Zajistí: pan André Jakubička, starosta  

 

Zapsal: Mgr. Josef Haas 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


